

Łódź, 25 października 2016 r.

**Pani  
Małgorzata Niewiadomska - Cudak  
Radna  
Rady Miejskiej W Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 13 października 2016 r., zawierającą wniosek o powołanie w Łodzi „Rzecznika do Spraw Osób Starszych informuję, że 28 marca 2012 r. w ramach struktury organizacyjnej UMŁ został powołany Zespół ds. Seniorów - oficjalna komórka, która projektuje oraz koordynuje działania na rzecz seniorów służące zwiększeniu ich uczestnictwa w życiu społecznym, szczególnie w obszarze edukacji, zdrowia, kultury i sportu. Do zadań Zespołu ds. Seniorów należy ponadto m.in.: wspieranie i promowanie inicjatyw seniorskich; tworzenie sieci kontaktów oraz współpracy pomiędzy Urzędem Miasta Łodzi, sektorem pozarządowym i seniorami. Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, w którego strukturach funkcjonuje Zespół ds. Seniorów, będąc bezpośrednim realizatorem programu „Aktywizacja 60+” w ramach „Polityki zdrowia dla Miasta Łodzi 2020+”, koordynuje działania dedykowane osobom starszym podejmowane przez pozostałe wydziały UMŁ pośrednio zaangażowane w politykę senioralną Miasta.

Do głównych zadań Zespołu ds. Seniorów należy również zbieranie aktualnych ofert Urzędu Miasta Łodzi (w tym Dzielnicowych Centrów Aktywnego Seniora), organizacji pozarządowych, instytucji i firm zaangażowanych w Program Miejska Karta Seniora dedykowanych osobom 60+ oraz bieżące udostępnianie ww. informacji za pośrednictwem newslettera, portalu dla seniorów ([www.seniorzy.uml.lodz.pl](http://www.seniorzy.uml.lodz.pl)) i towarzyszącego mu profilu Seniorzy w Łodzi na portalu Facebook, a także w formie materiałów w wersji drukowanej dystrybuowanych podczas spotkań z seniorami oraz w siedzibie Zespołu.

W ramach urzędowego programu „Aktywizacja 60+” w Mieście Łodzi funkcjonuje również Miejska Rada Seniorów powołana na podstawie Uchwały Nr XXV/403/11 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 26 października 2011 r., zmienioną Uchwałą Nr XXXV/660/12 z dnia 14 marca 2012 r., zmienioną Uchwałą VII/104/15 z dnia 25 lutego 2015 r. Zgodnie ze Statutem Miejskiej Rady Seniorów stanowiącym załącznik do uchwały Nr VII/104/15 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 lutego 2015 r. Rada jest ciałem o charakterze konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym dla Władz Miasta Łodzi, z którym współpracuje we wszystkich obszarach dotyczących osób starszych, w tym m.in. rozwoju umiejętności i świadomości dotyczących partycypacji seniorów w życiu publicznym; wspierania aktywności osób starszych; rozwoju, wspierania i upowszechniania różnorodnych form wypoczynku, aktywności ruchowej, dostępu do edukacji i kultury ( zob. § 2 pkt 1, 3, 8). Zgodnie z owym statutem do zakresu zadań Rady należy m.in. inicjowanie działań mających na celu upowszechnianie współpracy Miasta Łodzi ze środowiskiem osób starszych; informowanie społeczności miasta o szczególnych kierunkach działalności podejmowanych przez służby miejskie i partnerów pozarządowych na rzecz środowiska seniorów; upowszechnianie wiedzy o potrzebach i prawach osób starszych, w tym informowanie o bieżących zmianach w przepisach prawa na poziomie lokalnym, krajowym i europejskim ( zob. § 3 pkt 7, 8, 12).

Proponowany przez Panią Radną zakres działań „Rzecznika do spraw Osób Starszych” jest tożsamy z zadaniami realizowanymi przez Zespół ds. Seniorów Urzędu Miasta Łodzi, jak również zakresem zadań Miejskiej Rady Seniorów, w związku z powyższym powołanie Rzecznika nie wydaje się potrzebne, gdyż byłoby to powielanie istniejących rozwiązań i działań.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof Piątkowski

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
2. Wydział Organizacyjno-Administracyjny UMŁ